

# SOFÍA NASEIRO

Directora e produtora audiovisual



“Go on singing”, decía Orson Welles. Sigamos filmando.

Creadora no ámbito audiovisual, especializada en formatos documentais e transmedia, con experiencia en múltiples facetas artísticas como a música, o cinema, a literatura ou as artes plásticas.

22/02/1996 Vilalba (Lugo)

## CONTACTO

✉ [alouminho@gmail.com](mailto:alouminho@gmail.com)  
☎ +34 657051194  
🌐 [linkedin.com/in/sofianaseiro](https://www.linkedin.com/in/sofianaseiro)

[sofianaseiro.com](http://sofianaseiro.com)

## COMPETENCIAS

Comunicación institucional  
Xestión de redes sociais  
Dirección de equipos e posta en escena  
Escritura de guión  
Diseño de storyboards  
Montaxe e edición de vídeo  
Diseño gráfico  
Ofimática  
Diseño web (HTML, CSS, Wordpress)  
Composición musical  
Permiso de conducción B

## IDIOMAS

Galego - Celga 4 Nativo    Castelán - Nativo  
Inglés - B1



## FORMACIÓN ACADÉMICA

- 2020 - 2021 **Universidade de Santiago de Compostela**  
Mestrado en **Xornalismo e Comunicación**: Novas tendencias na produción, xestión e difusión do coñecemento
- 2018 - 2019 **Universitat Autònoma de Barcelona**  
Mestrado en Teoría e Práctica do **Documental Creativo**
- 2014 - 2018 **Universidade de Santiago de Compostela**  
Grao en **Comunicación Audiovisual**

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- 2022 **LUCASER Solutions | 118h**  
Curso de **Community Manager**, ferramentas, analítica e informes
- 2021 **Santiago E-Com II | 30h**  
Curso de **Márketing Dixital**: tendas online, páxinas web, redes sociais e comunicación 3.0
- 2019 **Fundación INCYDE, Cámara de Santiago de Compostela | 60h**  
Curso de **Transformación Dixital**, xestión empresarial e emprendemento nas empresas culturais e creativas
- 2004 - 2014 **Conservatorio Municipal de Vilalba**  
Grao Profesional de **Piano**
- 2008 - 2011 **Escola de Teatro Municipal de Vilalba**  
Formación **Teatral**

## EXPERIENCIA

- 2023 **CESGA | Bolsa INVESTIGO**  
**Técnica de Comunicación**  
- Deseño da web do [Polo de Tecnoloxías Cuánticas de Galicia](#)  
- Deseño do logotipo de [Qmio, o primeiro ordenador cuántico galego](#)
- 2022 - 2023 **CG Producciones | Terras de Ordes**  
**Guionista** do spot [Os lugares do paraíso](#) e Spot de Nadal da [Reserva de Biosfera Mariñas Coruñesas e Terras do Mandeo](#)
- 2022 **VII Chanfaina Lab | San Sadurniño**  
**Directora, guionista e montadora** da curta [De pedra son os muros i as tebras](#) (2023) no seo do VII Chanfaina Lab
- 2019 - 2022 [proxecto xorima.com](#) | **Mellor curtametraxe galega no Festival de Cine de Roca** ★  
**Directora e produtora** do documental [Xorima](#) (2022) e **directora de comunicación** do Proxecto Xorima
- 2021 **Tamboura Films**  
**Axte. de produción** en prácticas
- 2021 **DomusVi España | Departamento de Comunicación**  
**Técnica de comunicación** en prácticas
- 2020 **Universitat Autònoma de Barcelona | Selección Oficial Documenta Madrid, Festival Alcances de Cádiz, Bogotá Short Film Festival** ★  
**Codirectora, coprodutora e coguionista** do documental [La Huella](#) (2021)

